1

BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH THANH HÓA
BẢO HIỂM XÃ HỘI HUYỆN HÀ TRUNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /CV-BHXH
V/v chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH

tháng 01 và tháng 02 năm 2022

Hà Trung, ngày      tháng 01 năm 2022

BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH THANH HÓA

BẢO HIỂM XÃ HỘI HUYỆN HÀ TRUNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /CV-BHXH

V/v sử dụng thẻ BHYT đã phát hành và cấp

thẻ BHYT theo mẫu mới đối với người

tham gia BHYT kể từ ngày 01/4/2021

Hà Trung, ngày      tháng 3 năm 2021

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban Nhân dân huyện Hà Trung

Thực hiện Công văn số 4365/BHXH-TCKT ngày 29/12/2021 của Bảo hiểm

xã hội (BHXH) Việt Nam về việc chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH tháng 01,

tháng 02 năm 2022; Công văn số 1979/BHXH-CĐBHXH ngày 31/12/2021 của

BHXH tỉnh Thanh Hóa về việc tổ chức chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH tháng

01 và tháng 02 năm 2022. BHXH huyện Hà Trung phối hợp Bưu điện huyện báo

cáo phương án chi trả lương hưu và trợ cấp BHXH tháng 01 và tháng 02 năm

2022 cho người hưởng trên địa bàn huyện như sau:

1. Phương án chi trả

- Thực hiện chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH tháng 01 và tháng 02 năm

2022 vào cùng một kỳ chi trả (kỳ chi trả tháng 01/2022).

- Bưu điện huyện tổ chức chi trả tại các điểm bưu điện văn hóa xã theo từng

nhóm nhỏ; người hưởng ở từng thôn trên địa bàn xã được chi trả theo từng thời

gian khác nhau.

- Người hưởng từ 80 tuổi trở lên, cơ quan Bưu điện thực hiện chi trả tại nhà.

Trường hợp người hưởng dưới 80 tuổi ốm đau, đi lại khó khăn, không tự đến lấy

hoặc không ủy quyền cho người khác nhận lương hưu và trợ cấp BHXH, người

hưởng bị bệnh mãn tính đang được điều trị ngoại trú, báo với cơ quan Bưu điện

đến chi trả tại nhà.

- Trường hợp người hưởng đang bị cách ly do ảnh hưởng của dịch Covid-

19, cơ quan Bưu điện phối hợp với chính quyền địa phương, Ban chỉ đạo phòng,

chống dịch Covid-19 xã, thị trấn có phương án chi trả kịp thời, an toàn cho người

hưởng phù hợp với điều kiện cụ thể trên từng địa bàn.

2. Thời gian, địa điểm chi trả

- Thời gian chi trả: Dự kiến từ ngày 11/01/2022 đến ngày 14/01/2022

- Địa điểm chi trả: Tại các điểm Bưu điện văn hóa xã và Bưu điện huyện

(có Lịch chi trả cụ thể kèm theo)

3. Công tác chuẩn bị và tổ chức chi trả

a) BHXH huyện

2

Tăng cường công tác quản lý người hưởng, kiểm tra việc tổ chức chi trả,

nhất là việc chi trả tại nhà; phối hợp Bưu điện trong việc xử lý, giải quyết, phản

ánh kịp thời các vướng mắc trong quá trình tổ chức thực hiện chi trả.

b) Bưu điện huyện

- Thông báo thời gian chi trả, địa điểm chi trả để người hưởng biết, lựa

chọn, bố trí thời gian đến nhận lương hưu và trợ cấp BHXH phù hợp, tránh tập

trung đông người, đảm bảo an toàn trong thời gian phòng, chống dịch Covid-19.

- Thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 tại các điểm

chi trả, như:

+ Phun khử khuẩn trước ngày chi trả; trang bị nước rửa tay sát khuẩn;

+ Nhân viên bưu điện và người hưởng thực hiện đeo khẩu trang trong suốt

quá trình chi trả;

+ Bố trí vị trí các bàn chi trả, vị trí ghế ngồi có khoảng cách tối thiểu 02m;

Nhân viên Bưu điện hướng dẫn, điều tiết người đến nhận lương hưu, trợ cấp đảm

bảo độ giãn cách tối thiểu 02m.

- Bố trí thêm nhân viên, bàn chi trả để giảm thời gian chờ đợi của người

đến nhận trợ cấp, không để tập trung đông người. Việc tổ chức chi trả tại nhà cho

người hưởng phải thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống dịch Covid-

19, đảm bảo an toàn về nhân lực, an toàn tiền mặt.

- Phối hợp với Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 của xã, thị trấn

tăng cường công tác truyền thông để nâng cao ý thức, trách nhiệm của nhân viên

bưu điện và người hưởng trong việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch

Covid-19, đồng thời đảm bảo thực hiện tốt công tác chi trả lương hưu và trợ cấp

BHXH trong suốt quá trình chi trả.

c) Đề nghị UBND huyện chỉ đạo các xã, thị trấn thực hiện:

- Phối hợp, tạo điều kiện thuận lợi cho Bưu điện trong việc thực hiện công

tác chi trả, đảm bảo an toàn cho người hưởng; Tăng cường công tác truyền thông

về việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trong suốt quá trình

thực hiện chi trả lương hưu và trợ cấp BHXH.

- Thông tin trên hệ thống loa phóng thanh của xã, thị trấn về phương án chi

trả, thời gian và địa điểm chi trả lương hưu và trợ cấp BHXH để người hưởng nắm

bắt thông tin, nhận lương hưu và trợ cấp kịp thời và đảm bảo an toàn.

- Phối hợp, cung cấp địa chỉ người hưởng từ 80 tuổi trở lên; danh sách và

địa chỉ người hưởng đang trong thời gian cách ly, người hưởng dưới 80 tuổi ốm

đau, đi lại khó khăn, không tự đến nhận lương hưu và trợ cấp BHXH, người hưởng

3

bị bệnh mãn tính đang được điều trị ngoại trú cho cơ quan Bưu điện để thực hiện

chi trả theo phương án.

BHXH huyện Hà Trung trân trọng báo cáo UBND huyện./.

Nơi nhận:
- Như trên:

- BHXH tỉnh (để b/c);
- UBND các xã, thị trấn (ph/hợp);

- Bưu điện huyện (ph/hợp);

- Trung tâm VH, TT, TT và DL huyện (để

ph/hợp);

- Lưu: VT.

      GIÁM ĐỐC

        Đỗ Quang Anh

   BƯU ĐIỆN TỈNH THANH HÓA

BƯU ĐIỆN HUYỆN: HÀ TRUNG

Xã/thị trấn
Địa chỉ đặt bàn chi

trả

Địa bàn phục

vụ
Tên nhân viên Số điện thoại Ngày trả

Từ(giờ) -

Đến(giờ)

Lương Thị Hằng 0948811761

Vũ Văn Thìn 0948304919

Hoàng thị Hạnh 0916045623

Lê thị Thuỷ 0945283644

Nguyễn thị Hiền 0767180178

Lê Thị Ánh Tuyết 0904918585

Phùng Thị Huệ

Nguyễn thị Thu 0912696678

Nguyễn Thị Hoa 0986277843

Nguyễn thị Bình 0942586456

Lê Thị Hường '0865478864

Lại thị Khánh 0857708999

Vũ Ngọc Thanh 0948304919

Trương thị Thu 0914119286

Đỗ Thi Lan Anh 0967964596

Nguyễn thị Hà 0948524650

Đào Thị Dung 0945516345

Nguyễn Thị Minh Hải 0911990886

Mai thị Đào 0914320556

Lê Thị Ánh Tuyết 0904918585

Nguyễn thị Loan Phương 0888387068

Nguyễn thị Bình 942586456

Nguyễn thị Thuý 0917821912

Đỗ Thị Lan Anh 0967964596

Nguyễn thị Hà 0987482621

Nguyễn Thị Hương 0948304919

Nguyễn thị Hằng 0911204777

Hoàng Thị Hạnh 0916045623

Nguyễn Thị Tuyến 0859145567

Vũ Văn Thìn 0838245866

Hoàng Trung Thành 0942774886

Nguyễn Thị Hồng Minh 0949959718

Nguyễn Thị Quỳnh 0985083148

Lại Thị Khánh 0857708999

Nguyễn thị Thịnh 941254395

Vũ Ngọc Thanh 0949351515

Đỗ Thi Lan Anh 0967964596

Tạ thị Nhung 0844532533

Trịnh thị Hồng 0948037607

Hoàng thị Hạnh 0916045623

Đỗ thị Niềm 0917821384

Vũ Văn Thìn 0948304919

Nguyễn thị Thúy 0917068405

Lại Thị Khánh 0857708999

LỊCH CHI TRẢ LƯƠNG HƯU, TRỢ CẤP BẢO HIỂM XÃ HỘI

(kèm theo Công văn số       /CV-BHXH ngày      tháng 01 năm 2022 của BHXH huyện Hà Trung)

THÁNG 01 VÀ THÁNG 02 NĂM 2022

13/01/2022 7h - 11h30

13/01/2022 7h - 11h30

22 Xã Hà Long BĐ-VHX Hà Long Xã Hà Long

13/01/2022 7h - 11h30

21 Xã Hà Tân BĐ-VHX Hà Tân Xã Hà Tân

13/01/2022 7h - 11h30

20 Xã Hà Tiến BĐ-VHX Hà Tiến Xã Hà Tiến

19 Xã Hà Bắc BĐ-VHX Hà Bắc Xã Hà Bắc

12/01/2022 7h - 11h30

12/01/2022 7h - 11h30

18 Xã Hà Sơn BĐ-VHX Hà Sơn Xã Hà Sơn

12/01/2022 7h - 11h30

17 Xã Hà Lĩnh BĐ-VHX Hà Lĩnh Xã Hà Lĩnh

12/01/2022 7h - 11h30

16 Xã Hà Ngọc BĐ-VHX Hà Ngọc Xã Hà Ngọc

12/01/2022 7h - 11h30

15 Xã Hà Đông BĐ-VHX Hà Đông Xã Hà Đông

12/01/2022 7h - 11h30

14 Xã Hà Lai BĐ-VHX Hà Lai Xã Hà Lai

12/01/2022 7h - 11h30

13 Xã Hà Thái BĐ-VHX Hà Thái Xã Hà Thái

12/01/2022 7h - 11h30

12 Xã Hà Toại BĐ-VHX Hà Toại Xã Lĩnh Toại

12/01/2022 7h - 11h30

11 Xã Hà Châu BĐ-VHX Hà Châu Xã Hà Châu

12/01/2022 07h - 11h30

10 Xã Hà Phú BĐ-VHX Hà Phú Xã Lĩnh Toại

11/01/2022 07h - 11h30

9 Xã Hà Hải BĐ-VHX Hà Hải Xã Hà Hải

11/01/2022 07h - 11h30

8 xã hà vinh BĐ-VHX Hà Vinh xã Hà Vinh

11/01/2022 07h - 11h30

7 Xã Hà Thanh BĐ-VHX Hà Thanh
Xã Hoạt

Giang

11/01/2022 07h - 11h30

6 Xã Hà Vân BĐ-VHX Hà Vân
Xã Hoạt

Giang

11/01/2022 07h - 11h30

5 Xã Hà Dương
BĐ-VHX Hà

Dương

Xã Yên

Dương

11/01/2022 07h - 11h30

4 Xã Hà Yên BC Cầu Cừ
Xã Yên

Dương

11/01/2022 07h - 11h30

3 Xã Hà Phong BĐ-VHX Hà Phong TT Hà Trung

TT

Tuyến chi trả Nhân viên chi trả Thời gian chi trả

11/01/2022 07h - 11h30

2 Xã Hà Lâm BĐ-VHX Hà Lâm Xã Yến Sơn

1 Xã Hà Ninh BĐ-VHX Hà Ninh Xã Yến Sơn

8 07

Nguyễn thị Hoa 0822076234

Nguyễn Thị Bình 0942586456

Nguyễn thị Len 0941254226

Vũ Ngọc Thanh 0949351515

Lê Thị Ánh Tuyết 0904918585

Lương Thị Hằng 0948811761

Hoàng Trung Thành 0942774886

Lại thị Khánh 0857708999

Nguyễn Thị Hiền 0767180178

Vũ Ngọc Thanh 0949351515

Đỗ Thị Lan Anh 0967964596

Lưu Thị Hương 0838245889

Vũ Văn Thìn 0911103322

Lương Thị Hằng 0948811761

Hoàng thị Hạnh 0916045623

Nguyễn Thị Hoa 0948304919

Nguyễn Thị Bình 0942586456
Hội trường BĐH TK6

TK3

NVH Tiểu khu 4 TK4

14/01/2022 7h - 11h30

NVH Tiểu khu 2 TK2

BC Đò Lèn

13/01/2022 7h - 11h30

26
Thị trấn Hà

Trung

NVH Tiểu Khu 1 TK1

13/01/2022 7h - 11h30

25 NVH Tiểu khu 5 TK5

13/01/2022 7h - 11h30

24 Xã Hà Giang BĐ-VHX Hà Giang Xã Hà Giang

23 Xã Hà Bình BĐ-VHX Hà Bình Xã Hà Bình

		Bảo hiểm xã hội tỉnh Thanh Hóa - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2022-01-07T16:31:38+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm xã hội huyện Hà Trung

		Bảo hiểm xã hội tỉnh Thanh Hóa - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2022-01-07T16:31:44+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm xã hội huyện Hà Trung

		Bảo hiểm xã hội tỉnh Thanh Hóa - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2022-01-07T16:31:45+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm xã hội huyện Hà Trung

		2022-01-07T16:18:54+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2022-01-07T16:32:03+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ